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Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus

Lausunto

16.04.2025 KEHA/17000/2025

Asia:  VN/9952/2024

Hallituksen esitys eduskunnalle sähköisen tiedoksiannon ensisijaisuutta 
viranomaistoiminnassa koskevaksi lainsäädännöksi

Lausunnonantajan lausunto

Huomiot muutosehdotuksista

-

Huomiot tiedoksiantoa koskevista ehdotuksista (18-19 b §:t)

KEHA-keskus kiittää mahdollisuudesta lausua hallituksen esityksen luonnoksesta, joka koskee 
tavoitteita lisätä sähköistä asiointia ja sähköisen tiedoksiannon ensisijaisuutta 
viranomaistoiminnassa. Pidämme esitystä kannatettavana. 

Määräaikasääntely on ollut sekavaa ja kansalaisille hankalasti ymmärrettävää, ja vuoden 2023 alusta 
voimaan tulleet muutokset valtion viranomaisten aukioloa koskevaan sääntelyyn huononsivat 
tilannetta entisestään. Ehdotettu säännös selkeyttää huomattavasti nykyistä oikeustilaa ja on siitä 
syystä erittäin kannatettava.

Huomiot sähköisen asiakirjan saapumista määräajassa koskevasta ehdotuksesta (11 §)

-

Muut huomiot

-

Huomiot soveltamisalan muuttamista koskevasta ehdotuksesta esitutkinnan ja poliisitutkinnan osalta

-

Huomiot oikeudenkäymiskaaren (erit. OK 11:3) ja oikeudenkäynnistä hallintoasioissa annetun lain 
prosessiosoite- ja tiedoksiantosääntelyä koskevista ehdotuksista

-
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Muut huomiot koskien oikeudenkäymiskaarta ja oikeudenkäynnistä hallintoasioissa annettua lakia

-

Huomiot oikeudenkäyntimaksun porrastusta koskevasta ehdotuksesta hallinto- ja erityistuomioistuinten 
osalta

-

Esityksessä on arvioitu ehdotettavien muutosten perus- ja ihmisoikeusvaikutuksia, yritysvaikutuksia ja 
viranomaisvaikutuksia.  Onko esityksessä otettu huomioon tältä osin keskeisimmät vaikutukset? 
Arvioitteko muutoksilla olevan sellaisia vaikutuksia, joita esitysluonnoksessa ei ole tunnistettu?

-

Muut huomiot

Tehokas sähköinen asiointi viranomaisissa helpottaa viranomaisten palvelujen saavutettavuutta 
samalla kun vähentää viranomaisten hallinnollista taakkaa. Mahdollisuus sähköiseen asiointiin 
osaltaan myös virtaviivaistaa viranomaisen prosesseja ja mahdollistaa sen, että tieto viranomaiseen 
kulkee nopeasti ja sujuvasti. Esitys parantaa viranomaisten mahdollisuutta myös kehittää sähköisiä 
viranomaispalveluita.

Esityksen yhtenä tavoitteena on varmistaa tietoturvallinen sähköinen viranomaisasiointi. Tietoturva 
ja -suoja on otettu huomioon enimmäkseen viranomaisen ja käyttäjän näkökulmasta, että 
vastaanottajan tunnistaminen ja edelleen tietojen lähettäminen tulee tapahtua tietoturvallisella 
tavalla. Suomi.fi -palvelun osalta on otettu huomioon, että kasvavat viestimäärät palvelussa voivat 
lisätä alttiutta tietomurtoyrityksille. Siirryttäessä viranomaisasioinnissa edelleen vahvemmin 
sähköiseen asiointiin tulee huomioida nykyisessä turvallisuusympäristössä esiintyvät kyber- ja 
hybridiuhat, jotka voivat vaikuttaa myös sähköiseen viranomaisessa asiointiin ja asiakirjojen 
tiedoksiantoon. Mitä enemmän siirrytään sähköiseen viranomaisasiointiin, sitä tarkemmin tulee 
myös lainsäädännössä huomioida esimerkiksi mahdolliset käyttökatkot ja muut sähköisten 
asiointipalvelujen käytön estävät seikat, jotka johtuvat esimerkiksi palvelunestohyökkäyksistä sekä 
varata viranomaisille riittävät määrärahat ja resurssit sille, että sähköiset asiointipalvelut pysyvät 
tietoturvallisina ja kestävät kasvavat käyttäjämäärät. 
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